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Resumo Geral do Município de BATURITÉ - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 17

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 95

01.3 Total de seções não instaladas

112

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

95

95

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 28.241

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 28.241

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 28.241

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 24.302

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

24.302

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,05%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   13,95% 3.939
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2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

24.302

22.708

649

945

Votos nulos na urna 945

93,44%

2,67%

3,89%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 22.708
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3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

95

95

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 28.241

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 28.241

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 28.241

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 24.302

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

24.302

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  86,05%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   13,95% 3.939

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

24.302

23.276

402

624

Votos nulos na urna 601

95,78%

1,65%

2,57%

96,31%

Votos nulos técnico 3,69% 23

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,04% 9

Votos válidos (nominais + legenda) 99,96% 23.267

Votos nominais 97,55% 22.696

Votos para legenda 2,45% 571

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

PRESIDENTE DA 005ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, DANIEL GONÇALVES GONDIM, PRESIDENTE DA 005ª JUNTA ELEITORAL,
assino e determino a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) BATURITÉ-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13412 - BATURITÉ

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0005 0001 / 174 0078 / 172 346 288 Não  Apurada / Agregação

0005 0003 / 168 0006 / 172 340 286 Não  Apurada / Agregação

0005 0004 / 169 0072 / 171 340 285 Não  Apurada / Agregação

0005 0005 / 148 0036 / 126 274 239 Não  Apurada / Agregação

0005 0007 / 170 0106 / 199 369 308 Não  Apurada / Agregação

0005 0011 / 170 0244 / 169 339 294 Não  Apurada / Agregação

0005 0016 / 174 0086 / 125 299 263 Não  Apurada / Agregação

0005 0025 / 156 0045 / 176 332 288 Não  Apurada / Agregação

0005 0026 / 158 0044 / 172 330 272 Não  Apurada / Agregação

0005 0027 / 174 0032 / 174 348 304 Não  Apurada / Agregação

0005 0040 / 173 0099 / 171 344 287 Não  Apurada / Agregação

0005 0046 / 171 0110 / 168 339 284 Não  Apurada / Agregação

0005 0053 / 181 0092 / 172 353 303 Não  Apurada / Agregação

0005 0094 / 175 0123 / 168 343 293 Não  Apurada / Agregação

0005 0101 / 178 0247 / 101 279 252 Não  Apurada / Agregação

0005 0109 / 329 0252 / 23 352 308 Não  Apurada / Agregação

0005 0119 / 383 0256 / 12 395 338 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

PRA FAZER CADA VEZ MAIS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - HÉRBERLH FREITAS REIS
CAVALCANTE MOTA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

EleitoVálido

FRANCISCO CARLOS LOURENÇO
FREITAS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Eleito

UNIDOS PELO POVO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55 - RAIMUNDO IVO DOS SANTOS
OLIVEIRA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JORGE RENALDO NOGUEIRA
BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - FRANCISCO MARCELO
CARDOSO ALEXANDRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10100 - AFONSO CELSO GADELHA
GUERRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - LUCIANO GOMES
FURTADO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10123 - VAGNÉ NOGUEIRA
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10222 - MARIA EURICE ALVES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - REGINA CÉLIA DA SILVA
XAVIER

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - MARIA ROSENILDA
ANDRADE DE PAULA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - RAIMUNDA ROSIANE
FELICIO DE SOUZA CARDOSO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - ERIVANDO BATISTA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10666 - JOSÉ EDSON GONÇALVES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - FERNANDO CAVALCANTE
RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - LUIS ALBERTO DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10888 - MARIA DO SOCORRO
ARAÚJO LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10999 - JOÃO PAULO FARIAS
LOPES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - SONIRA GOMES DO
NASCIMENTO VIANA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20111 - MANOEL SIMÕES GUEDES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20123 - JOANA FURTADO DE
FIGUEIREDO NETA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20197 - WANDERSON DA SILVA
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20222 - LAIARA DE SOUZA LIMA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20245 - JHONATTAN DE SOUSA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20333 - ANTONIO ORIEL CANAAN
MORENO MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20444 - ALEXANDRE BASTOS
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20456 - HERMENEGILDO BARROS
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20555 - FRANCISCO MENDES DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20777 - FRANCISCO IRISVAN
COSTA QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

20789 - VALDEREZ LOPES DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20888 - LINDOMAR DA SILVA
SOARES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

20999 - DYNNHYFER MACIEL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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22 - PARTIDO LIBERAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

22000 - CELIO SILVEIRA
ALEXANDRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22111 - ANA PAULA DE FREITAS
COSTA DO CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22123 - FRANCISCO GILMARIO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22190 - CICERO BEZERRA DA
SILVA FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22220 - RAIMUNDO REGINALDO
GIRÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22222 - FRANCISCO LUCAS
GERMANO MONTE

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

22223 - MARCIA MARIA LOPES
PORTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22333 - FRANCISCO FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22345 - AURINEIDE PEREIRA DE
QUEIROZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22444 - MARIA ZULEIDE
REBOUÇAS MARQUES ESTEVÃO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22456 - TEREZINHA DE JESUS
MARTINS LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22555 - GEOVANE DA SILVA
UCHOA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

22777 - EMMANUEL JEFFERSON
KENNEDY CASTELO BRANCO
MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

22888 - ADAUTO SEGUNDO
COSTA JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - EDWIN BEZERRA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25001 - SULAMITA GUEDES
SINFRÔNIO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

25111 - GLAUCIA MARIA DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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25123 - FRANCISCO DE PAULA
RIBEIRO LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - FRANCISCO GILSON
BEZERRA PONTES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25333 - MARLY BERTOLEZA
GALDINO

Deferido Renúncia Renúncia Não eleitoNulo técnico

25444 - LUCAS KHRISTOPHY
AQUINO RAMOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25456 - VALBERT FURTADO
RABELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - MARIA ROSILANE
DAMASCENO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25666 - JOSÉ AILO DO CARMO
FILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25777 - RONALDO ADRIANO
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25800 - JOHN WESLEY DE
OLIVEIRA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25888 - MARIA RANIELE JARDIM
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25999 - MARTA EMILIA DE
OLIVEIRA NOBRE

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40190 - PAULO EDUARDO
DAMASCENO SILVA

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - CARTGIANO SILVA VITOR Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - WALMIR DE ABREU
CARDOSO FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - ANTÔNIO CESAR DA
SILVA MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - JACKSON COSTA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44444 - DAIANA DÁVILA
MENDONÇA BRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - GISELLY MARIA DOS
SANTOS SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44666 - VALMIR FRANÇA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44777 - FRANCISCO EDSON DO
CARMO FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44888 - FRANCISCA ANDREZA DE
SOUZA FRAGA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - JOSÉ VALDECLÁCIO
SALES MOTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - WILLIAM GOMES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - ANTONIO REGINALDO DE
OLIVEIRA LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55190 - FRANCISCO ANTÔNIO DO
CARMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55321 - VERA LÚCIA BEZERRA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - ANTÔNIO KLEBER ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55422 - FRANCISCO NOBERTO DA
SILVA MOREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55444 - GLAUCINEIDE FELÍCIO DA
SILVA PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - JAILSON DOS SANTOS
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55666 - CRISTIANE MENDES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55678 - EVONILDO DE BRITO
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55888 - FRANCISCO
WASHINGTON VIANA NOGUEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55999 - JUCELIA SANTIAGO
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo III - Destinação de votos de candidatas e candidatos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

13000 - CLARISSA LOPES CALADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13100 - CARLOS ELIAS DE
OLIVEIRA NUNES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13111 - FRANCISCA MAIRLA
GERMANO DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13123 - WILLIAM MACIEL DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

13131 - DANNA RABELO DE
MENEZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13133 - EDUARDO CESAR DE
SOUSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13134 - EMILLY ALBUQUERQUE Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13222 - HERMANO JOSE MATOS
LUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13333 - FRANCISCO SALES
ARAUJO DA CRUZ

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13444 - MATEUS OLIVEIRA DE
AQUINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13456 - BRENA TÁVORA UCHOA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13555 - MATIAS UCHOA MARTINS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13777 - JOSE ANTONIO VIANA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

13789 - CLAUDIO MARCELO
CASSIANO DE FARIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PSD / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

UNIDOS PELO POVO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

REPUBLICANOS / MDB / PODE / PRD / PRTB / PSB / SOLIDARIEDADE / FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL (PT/PC DO B/PV)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PRA FAZER CADA VEZ MAIS Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

PARTIDO DOS TRABALHADORES

Sim

*

PARTIDO VERDE *

PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL *

10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

28 - PRTB PARTIDO RENOVADOR TRABALHISTA
BRASILEIRO

Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

77 - SOLIDARIEDADE SOLIDARIEDADE Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

22 - PL

Deferido DeferidoPARTIDO LIBERAL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Indeferido com
recurso

Indeferido com
recurso

PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Indeferido com
recurso

Anulado sub judice

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

PT/PC DO B/PV

Federação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

Partido Destinação de votos

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL

Deferido Deferido Deferido

13 - PT PARTIDO DOS TRABALHADORES Válido (legenda)
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações
43 - PV PARTIDO VERDE Válido (legenda)

65 - PC do B PARTIDO COMUNISTA DO BRASIL Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA -
FE BRASIL(PT/PC DO B/PV)

13 - PT 31 02.617 2.648 2.648Válido (legenda)

43 - PV 0 00 0 0Válido (legenda)

65 - PC DO B 1 00 1 1Válido (legenda)

32 02.617 2.649 2.649

277 6.343 6.62010 - REPUBLICANOS 6.6200 Válido (legenda)

52 4.196 4.24820 - PODE 4.2480 Válido (legenda)

49 3.509 3.55822 - PL 3.5580 Válido (legenda)

32 3.382 3.41425 - PRD 3.4140 Válido (legenda)

0 0 040 - PSB 00 Anulado sub judice

23 875 89844 - UNIÃO 8980 Válido (legenda)

106 1.774 1.88055 - PSD 1.8800 Válido (legenda)

Resumo 571 022.696 23.267

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

23.267
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

179,00

Votos nulos e nulos técnicos :

22.696

9

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

402

13

Votos anulados sub judice :

624

23.267

Votos de legenda (C) :

0

571

1.790

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 358,00

1.432,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

6.343 27710 - REPUBLICANOS 6.620 3 11 3

4.196 5220 - PODE 4.248 2 7 2

3.509 4922 - PL 3.558 1 4 1

3.382 3225 - PRD 3.414 1 6 1

875 2344 - UNIÃO 898 0 1 0

1.774 10655 - PSD 1.880 1 3 1

2.617 32Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL
(PT/PC do B/PV)

2.649 1 5 1
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:57:58, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 22.696 571 23.267 99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.343 277 310 - REPUBLICANOS 6.620 3 0 0 3 1655.000000
000000000

  369.83

4.196 52 220 - PODE 4.248 2 0 0 2 1416.000000
000000000

  237.32

3.509 49 122 - PL 3.558 1 0 0 3 1779.000000
000000000*

  198.77

3.382 32 125 - PRD 3.414 1 0 0 1 1707.000000
000000000

  190.73

1.774 106 155 - PSD 1.880 1 0 0 1 940.0000000
00000000

  105.03

2.617 32 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.649 1 0 0 1 1324.500000
000000000

  147.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.343 277 310 - REPUBLICANOS 6.620 3 0 0 3 1655.000000
000000000

  369.83

4.196 52 220 - PODE 4.248 2 0 0 2 1416.000000
000000000

  237.32

3.509 49 122 - PL 3.558 1 1 1 2 1186.000000
000000000

  198.77

3.382 32 125 - PRD 3.414 1 0 0 1 1707.000000
000000000*

  190.73

1.774 106 155 - PSD 1.880 1 0 0 1 940.0000000
00000000

  105.03

2.617 32 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.649 1 0 0 1 1324.500000
000000000

  147.99
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 13 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.343 277 310 - REPUBLICANOS 6.620 3 0 0 3 1655.000000
000000000*

  369.83

4.196 52 220 - PODE 4.248 2 0 0 2 1416.000000
000000000

  237.32

3.509 49 122 - PL 3.558 1 1 1 2 1186.000000
000000000

  198.77

1.774 106 155 - PSD 1.880 1 0 0 1 940.0000000
00000000

  105.03

2.617 32 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.649 1 0 0 1 1324.500000
000000000

  147.99

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

6.343 277 310 - REPUBLICANOS 6.620 3 1 1 2 1324.000000
000000000

  369.83

4.196 52 220 - PODE 4.248 2 0 0 2 1416.000000
000000000*

  237.32

3.509 49 122 - PL 3.558 1 1 1 2 1186.000000
000000000

  198.77

1.774 106 155 - PSD 1.880 1 0 0 1 940.0000000
00000000

  105.03

2.617 32 1Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE
BRASIL (PT/PC do
B/PV)

2.649 1 0 0 1 1324.500000
000000000

  147.99

Resultado em 06/10/2024 19:57:58, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.790

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

6.343 27710 - REPUBLICANOS 6.620 3 1 4

4.196 5220 - PODE 4.248 2 1 3

3.509 4922 - PL 3.558 1 1 2

3.382 3225 - PRD 3.414 1 1 2

875 2344 - UNIÃO 898 0 0 0

1.774 10655 - PSD 1.880 1 0 1

2.617 32Federação BRASIL DA
ESPERANÇA - FE BRASIL

2.649 1 0 1

Resumo 22.696 571 23.267 9 4 13

Resultado em 06/10/2024 19:57:58, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

18.058 79,52% Eleito*10 - HÉRBERLH FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA Válido

FRANCISCO CARLOS LOURENÇO FREITAS

4.650 20,48% Não eleito55 - RAIMUNDO IVO DOS SANTOS OLIVEIRA JÚNIOR Válido

JORGE RENALDO NOGUEIRA BRAGA

Resultado em 06/10/2024 - 19:57:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

1.407 Eleito por QP*10999 - JOÃO PAULO FARIAS LOPES Válido

1.217 Eleito por QP*20123 - JOANA FURTADO DE FIGUEIREDO NETA Válido

1.165 Eleito por QP*22555 - GEOVANE DA SILVA UCHOA Válido

1.156 Eleito por QP*10888 - MARIA DO SOCORRO ARAÚJO LIMA Válido

1.003 Eleito por QP*25888 - MARIA RANIELE JARDIM LIMA Válido

892 Eleito por média*22222 - FRANCISCO LUCAS GERMANO MONTE Válido

764 Eleito por média*25000 - EDWIN BEZERRA OLIVEIRA Válido

749 Eleito por QP*20789 - VALDEREZ LOPES DE OLIVEIRA Válido

747 Eleito por QP*13123 - WILLIAM MACIEL DE SOUZA Válido

745 Eleito por QP*10111 - LUCIANO GOMES FURTADO Válido

715 1º Suplente22123 - FRANCISCO GILMARIO DA SILVA Válido

699 Eleito por média*20888 - LINDOMAR DA SILVA SOARES Válido

666 1º Suplente13000 - CLARISSA LOPES CALADO Válido

613 Eleito por média*10123 - VAGNÉ NOGUEIRA NASCIMENTO Válido

565 Eleito por QP*55555 - JAILSON DOS SANTOS PEREIRA Válido

545 1º Suplente55190 - FRANCISCO ANTÔNIO DO CARMO Válido

504 1º Suplente10444 - MARIA ROSENILDA ANDRADE DE PAULA Válido

467 1º Suplente20456 - HERMENEGILDO BARROS FERREIRA Válido

462 2º Suplente10777 - FERNANDO CAVALCANTE RAMOS Válido

452 Não eleito44444 - DAIANA DÁVILA MENDONÇA BRAGA Válido

364 2º Suplente22333 - FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS Válido

332 3º Suplente10222 - MARIA EURICE ALVES DE OLIVEIRA Válido

322 4º Suplente10333 - REGINA CÉLIA DA SILVA XAVIER Válido

308 2º Suplente13777 - JOSE ANTONIO VIANA DA SILVA Válido

291 1º Suplente25555 - MARIA ROSILANE DAMASCENO Válido

282 5º Suplente10666 - JOSÉ EDSON GONÇALVES DA SILVA Válido

265 2º Suplente25666 - JOSÉ AILO DO CARMO FILHO Válido

258 3º Suplente13555 - MATIAS UCHOA MARTINS Válido

242 3º Suplente25777 - RONALDO ADRIANO FREITAS Válido

222 4º Suplente13333 - FRANCISCO SALES ARAUJO DA CRUZ Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

215 2º Suplente20777 - FRANCISCO IRISVAN COSTA QUEIROZ Válido

208 6º Suplente10000 - FRANCISCO MARCELO CARDOSO ALEXANDRE Válido

205 2º Suplente55666 - CRISTIANE MENDES DA SILVA Válido

200 3º Suplente20000 - SONIRA GOMES DO NASCIMENTO VIANA Válido

184 4º Suplente25456 - VALBERT FURTADO RABELO Válido

182 7º Suplente10456 - RAIMUNDA ROSIANE FELICIO DE SOUZA
CARDOSO

Válido

179 4º Suplente20333 - ANTONIO ORIEL CANAAN MORENO MOREIRA Válido

138 5º Suplente20999 - DYNNHYFER MACIEL DE SOUZA Válido

137 5º Suplente25800 - JOHN WESLEY DE OLIVEIRA MONTEIRO Válido

127 6º Suplente25999 - MARTA EMILIA DE OLIVEIRA NOBRE Válido

123 Não eleito44123 - ANTÔNIO CESAR DA SILVA MONTEIRO Válido

121 6º Suplente20111 - MANOEL SIMÕES GUEDES Válido

119 5º Suplente13444 - MATEUS OLIVEIRA DE AQUINO Válido

112 6º Suplente13133 - EDUARDO CESAR DE SOUSA Válido

112 7º Suplente25123 - FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO LIMA Válido

103 3º Suplente22220 - RAIMUNDO REGINALDO GIRÃO Válido

102 8º Suplente25444 - LUCAS KHRISTOPHY AQUINO RAMOS Válido

95 7º Suplente20245 - JHONATTAN DE SOUSA SANTOS Válido

89 9º Suplente25111 - GLAUCIA MARIA DO CARMO Válido

84 8º Suplente10100 - AFONSO CELSO GADELHA GUERRA Válido

82 4º Suplente22345 - AURINEIDE PEREIRA DE QUEIROZ Válido

81 Não eleito44888 - FRANCISCA ANDREZA DE SOUZA FRAGA Válido

72 3º Suplente55111 - WILLIAM GOMES DA SILVA Válido

66 10º Suplente25222 - FRANCISCO GILSON BEZERRA PONTES Válido

64 4º Suplente55000 - JOSÉ VALDECLÁCIO SALES MOTA Válido

60 Não eleito44777 - FRANCISCO EDSON DO CARMO FERREIRA Válido

60 5º Suplente22777 - EMMANUEL JEFFERSON KENNEDY CASTELO
BRANCO MOREIRA

Válido

60 7º Suplente13222 - HERMANO JOSE MATOS LUZ Válido

58 5º Suplente55422 - FRANCISCO NOBERTO DA SILVA MOREIRA Válido

55 6º Suplente55123 - ANTONIO REGINALDO DE OLIVEIRA LIMA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

52 7º Suplente55444 - GLAUCINEIDE FELÍCIO DA SILVA PEREIRA Válido

45 8º Suplente55678 - EVONILDO DE BRITO MONTEIRO Válido

44 Não eleito44222 - JACKSON COSTA DOS SANTOS Válido

44 8º Suplente20555 - FRANCISCO MENDES DOS SANTOS Válido

44 9º Suplente55333 - ANTÔNIO KLEBER ALVES Válido

42 Não eleito44666 - VALMIR FRANÇA DA SILVA Válido

40 10º Suplente55999 - JUCELIA SANTIAGO FREITAS Válido

38 9º Suplente20222 - LAIARA DE SOUZA LIMA Válido

36 Não eleito44555 - GISELLY MARIA DOS SANTOS SOUSA Válido

32 9º Suplente10555 - ERIVANDO BATISTA DA SILVA Válido

29 8º Suplente13131 - DANNA RABELO DE MENEZES Válido

27 6º Suplente22000 - CELIO SILVEIRA ALEXANDRE Válido

27 9º Suplente13111 - FRANCISCA MAIRLA GERMANO DE SOUZA Válido

27 10º Suplente20444 - ALEXANDRE BASTOS OLIVEIRA Válido

26 7º Suplente22444 - MARIA ZULEIDE REBOUÇAS MARQUES ESTEVÃO Válido

25 10º Suplente13789 - CLAUDIO MARCELO CASSIANO DE FARIAS Válido

24 8º Suplente22223 - MARCIA MARIA LOPES PORTO Válido

23 Não eleito44111 - WALMIR DE ABREU CARDOSO FILHO Válido

22 9º Suplente22456 - TEREZINHA DE JESUS MARTINS LIMA Válido

18 11º Suplente13100 - CARLOS ELIAS DE OLIVEIRA NUNES Válido

18 12º Suplente13456 - BRENA TÁVORA UCHOA Válido

15 10º Suplente22111 - ANA PAULA DE FREITAS COSTA DO CARMO Válido

15 11º Suplente55888 - FRANCISCO WASHINGTON VIANA NOGUEIRA Válido

14 Não eleito44000 - CARTGIANO SILVA VITOR Válido

14 10º Suplente10789 - LUIS ALBERTO DA SILVA Válido

14 12º Suplente55321 - VERA LÚCIA BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

8 11º Suplente22190 - CICERO BEZERRA DA SILVA FILHO Válido

8 13º Suplente13134 - EMILLY ALBUQUERQUE Válido

7 11º Suplente20197 - WANDERSON DA SILVA SOUSA Válido

6 12º Suplente22888 - ADAUTO SEGUNDO COSTA JÚNIOR Válido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:09
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

5 Não eleito40190 - PAULO EDUARDO DAMASCENO SILVA Anulado sub judice

Resultado em 06/10/2024 - 19:57:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

PRA FAZER CADA VEZ MAIS Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

18.058 79.52% Eleito*10 - HÉRBERLH FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA Válido

FRANCISCO CARLOS LOURENÇO FREITAS

UNIDOS PELO POVO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

4.650 20.48% Não eleito55 - RAIMUNDO IVO DOS SANTOS OLIVEIRA JÚNIOR Válido

JORGE RENALDO NOGUEIRA BRAGA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:57:51, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.407 Eleito por QP*10999 - JOÃO PAULO FARIAS LOPES Válido

1.156 Eleito por QP*10888 - MARIA DO SOCORRO ARAÚJO LIMA Válido

745 Eleito por QP*10111 - LUCIANO GOMES FURTADO Válido

613 Eleito por média*10123 - VAGNÉ NOGUEIRA NASCIMENTO Válido

504 1º Suplente10444 - MARIA ROSENILDA ANDRADE DE PAULA Válido

462 2º Suplente10777 - FERNANDO CAVALCANTE RAMOS Válido

332 3º Suplente10222 - MARIA EURICE ALVES DE OLIVEIRA Válido

322 4º Suplente10333 - REGINA CÉLIA DA SILVA XAVIER Válido

282 5º Suplente10666 - JOSÉ EDSON GONÇALVES DA SILVA Válido

208 6º Suplente10000 - FRANCISCO MARCELO CARDOSO ALEXANDRE Válido

182 7º Suplente10456 - RAIMUNDA ROSIANE FELICIO DE SOUZA
CARDOSO

Válido

84 8º Suplente10100 - AFONSO CELSO GADELHA GUERRA Válido

32 9º Suplente10555 - ERIVANDO BATISTA DA SILVA Válido

14 10º Suplente10789 - LUIS ALBERTO DA SILVA Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.217 Eleito por QP*20123 - JOANA FURTADO DE FIGUEIREDO NETA Válido

749 Eleito por QP*20789 - VALDEREZ LOPES DE OLIVEIRA Válido

699 Eleito por média*20888 - LINDOMAR DA SILVA SOARES Válido

467 1º Suplente20456 - HERMENEGILDO BARROS FERREIRA Válido

215 2º Suplente20777 - FRANCISCO IRISVAN COSTA QUEIROZ Válido

200 3º Suplente20000 - SONIRA GOMES DO NASCIMENTO VIANA Válido

179 4º Suplente20333 - ANTONIO ORIEL CANAAN MORENO MOREIRA Válido

138 5º Suplente20999 - DYNNHYFER MACIEL DE SOUZA Válido

121 6º Suplente20111 - MANOEL SIMÕES GUEDES Válido

95 7º Suplente20245 - JHONATTAN DE SOUSA SANTOS Válido

44 8º Suplente20555 - FRANCISCO MENDES DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

38 9º Suplente20222 - LAIARA DE SOUZA LIMA Válido

27 10º Suplente20444 - ALEXANDRE BASTOS OLIVEIRA Válido

7 11º Suplente20197 - WANDERSON DA SILVA SOUSA Válido

22 - PL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.165 Eleito por QP*22555 - GEOVANE DA SILVA UCHOA Válido

892 Eleito por média*22222 - FRANCISCO LUCAS GERMANO MONTE Válido

715 1º Suplente22123 - FRANCISCO GILMARIO DA SILVA Válido

364 2º Suplente22333 - FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS Válido

103 3º Suplente22220 - RAIMUNDO REGINALDO GIRÃO Válido

82 4º Suplente22345 - AURINEIDE PEREIRA DE QUEIROZ Válido

60 5º Suplente22777 - EMMANUEL JEFFERSON KENNEDY CASTELO
BRANCO MOREIRA

Válido

27 6º Suplente22000 - CELIO SILVEIRA ALEXANDRE Válido

26 7º Suplente22444 - MARIA ZULEIDE REBOUÇAS MARQUES ESTEVÃO Válido

24 8º Suplente22223 - MARCIA MARIA LOPES PORTO Válido

22 9º Suplente22456 - TEREZINHA DE JESUS MARTINS LIMA Válido

15 10º Suplente22111 - ANA PAULA DE FREITAS COSTA DO CARMO Válido

8 11º Suplente22190 - CICERO BEZERRA DA SILVA FILHO Válido

6 12º Suplente22888 - ADAUTO SEGUNDO COSTA JÚNIOR Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.003 Eleito por QP*25888 - MARIA RANIELE JARDIM LIMA Válido

764 Eleito por média*25000 - EDWIN BEZERRA OLIVEIRA Válido

291 1º Suplente25555 - MARIA ROSILANE DAMASCENO Válido

265 2º Suplente25666 - JOSÉ AILO DO CARMO FILHO Válido

242 3º Suplente25777 - RONALDO ADRIANO FREITAS Válido

184 4º Suplente25456 - VALBERT FURTADO RABELO Válido

137 5º Suplente25800 - JOHN WESLEY DE OLIVEIRA MONTEIRO Válido

127 6º Suplente25999 - MARTA EMILIA DE OLIVEIRA NOBRE Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

112 7º Suplente25123 - FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO LIMA Válido

102 8º Suplente25444 - LUCAS KHRISTOPHY AQUINO RAMOS Válido

89 9º Suplente25111 - GLAUCIA MARIA DO CARMO Válido

66 10º Suplente25222 - FRANCISCO GILSON BEZERRA PONTES Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

5 Não eleito40190 - PAULO EDUARDO DAMASCENO SILVA Anulado sub judice

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

452 Não eleito44444 - DAIANA DÁVILA MENDONÇA BRAGA Válido

123 Não eleito44123 - ANTÔNIO CESAR DA SILVA MONTEIRO Válido

81 Não eleito44888 - FRANCISCA ANDREZA DE SOUZA FRAGA Válido

60 Não eleito44777 - FRANCISCO EDSON DO CARMO FERREIRA Válido

44 Não eleito44222 - JACKSON COSTA DOS SANTOS Válido

42 Não eleito44666 - VALMIR FRANÇA DA SILVA Válido

36 Não eleito44555 - GISELLY MARIA DOS SANTOS SOUSA Válido

23 Não eleito44111 - WALMIR DE ABREU CARDOSO FILHO Válido

14 Não eleito44000 - CARTGIANO SILVA VITOR Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

565 Eleito por QP*55555 - JAILSON DOS SANTOS PEREIRA Válido

545 1º Suplente55190 - FRANCISCO ANTÔNIO DO CARMO Válido

205 2º Suplente55666 - CRISTIANE MENDES DA SILVA Válido

72 3º Suplente55111 - WILLIAM GOMES DA SILVA Válido

64 4º Suplente55000 - JOSÉ VALDECLÁCIO SALES MOTA Válido

58 5º Suplente55422 - FRANCISCO NOBERTO DA SILVA MOREIRA Válido

55 6º Suplente55123 - ANTONIO REGINALDO DE OLIVEIRA LIMA Válido

52 7º Suplente55444 - GLAUCINEIDE FELÍCIO DA SILVA PEREIRA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

45 8º Suplente55678 - EVONILDO DE BRITO MONTEIRO Válido

44 9º Suplente55333 - ANTÔNIO KLEBER ALVES Válido

40 10º Suplente55999 - JUCELIA SANTIAGO FREITAS Válido

15 11º Suplente55888 - FRANCISCO WASHINGTON VIANA NOGUEIRA Válido

14 12º Suplente55321 - VERA LÚCIA BEZERRA DE OLIVEIRA Válido

FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

747 Eleito por QP*13123 - WILLIAM MACIEL DE SOUZA Válido

666 1º Suplente13000 - CLARISSA LOPES CALADO Válido

308 2º Suplente13777 - JOSE ANTONIO VIANA DA SILVA Válido

258 3º Suplente13555 - MATIAS UCHOA MARTINS Válido

222 4º Suplente13333 - FRANCISCO SALES ARAUJO DA CRUZ Válido

119 5º Suplente13444 - MATEUS OLIVEIRA DE AQUINO Válido

112 6º Suplente13133 - EDUARDO CESAR DE SOUSA Válido

60 7º Suplente13222 - HERMANO JOSE MATOS LUZ Válido

29 8º Suplente13131 - DANNA RABELO DE MENEZES Válido

27 9º Suplente13111 - FRANCISCA MAIRLA GERMANO DE SOUZA Válido

25 10º Suplente13789 - CLAUDIO MARCELO CASSIANO DE FARIAS Válido

18 11º Suplente13100 - CARLOS ELIAS DE OLIVEIRA NUNES Válido

18 12º Suplente13456 - BRENA TÁVORA UCHOA Válido

8 13º Suplente13134 - EMILLY ALBUQUERQUE Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:57:58, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

504 1º Suplente10444 - MARIA ROSENILDA ANDRADE DE PAULA Válido

462 2º Suplente10777 - FERNANDO CAVALCANTE RAMOS Válido

332 3º Suplente10222 - MARIA EURICE ALVES DE OLIVEIRA Válido

322 4º Suplente10333 - REGINA CÉLIA DA SILVA XAVIER Válido

282 5º Suplente10666 - JOSÉ EDSON GONÇALVES DA SILVA Válido

208 6º Suplente10000 - FRANCISCO MARCELO CARDOSO ALEXANDRE Válido

182 7º Suplente10456 - RAIMUNDA ROSIANE FELICIO DE SOUZA CARDOSO Válido

84 8º Suplente10100 - AFONSO CELSO GADELHA GUERRA Válido

32 9º Suplente10555 - ERIVANDO BATISTA DA SILVA Válido

14 10º Suplente10789 - LUIS ALBERTO DA SILVA Válido

20 - PODE
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

467 1º Suplente20456 - HERMENEGILDO BARROS FERREIRA Válido

215 2º Suplente20777 - FRANCISCO IRISVAN COSTA QUEIROZ Válido

200 3º Suplente20000 - SONIRA GOMES DO NASCIMENTO VIANA Válido

179 4º Suplente20333 - ANTONIO ORIEL CANAAN MORENO MOREIRA Válido

138 5º Suplente20999 - DYNNHYFER MACIEL DE SOUZA Válido

121 6º Suplente20111 - MANOEL SIMÕES GUEDES Válido

95 7º Suplente20245 - JHONATTAN DE SOUSA SANTOS Válido

44 8º Suplente20555 - FRANCISCO MENDES DOS SANTOS Válido

38 9º Suplente20222 - LAIARA DE SOUZA LIMA Válido

27 10º Suplente20444 - ALEXANDRE BASTOS OLIVEIRA Válido

7 11º Suplente20197 - WANDERSON DA SILVA SOUSA Válido

22 - PL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

715 1º Suplente22123 - FRANCISCO GILMARIO DA SILVA Válido

364 2º Suplente22333 - FRANCISCO FERREIRA DOS SANTOS Válido

103 3º Suplente22220 - RAIMUNDO REGINALDO GIRÃO Válido

82 4º Suplente22345 - AURINEIDE PEREIRA DE QUEIROZ Válido

60 5º Suplente22777 - EMMANUEL JEFFERSON KENNEDY CASTELO
BRANCO MOREIRA

Válido
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27 6º Suplente22000 - CELIO SILVEIRA ALEXANDRE Válido

26 7º Suplente22444 - MARIA ZULEIDE REBOUÇAS MARQUES ESTEVÃO Válido

24 8º Suplente22223 - MARCIA MARIA LOPES PORTO Válido

22 9º Suplente22456 - TEREZINHA DE JESUS MARTINS LIMA Válido

15 10º Suplente22111 - ANA PAULA DE FREITAS COSTA DO CARMO Válido

8 11º Suplente22190 - CICERO BEZERRA DA SILVA FILHO Válido

6 12º Suplente22888 - ADAUTO SEGUNDO COSTA JÚNIOR Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

291 1º Suplente25555 - MARIA ROSILANE DAMASCENO Válido

265 2º Suplente25666 - JOSÉ AILO DO CARMO FILHO Válido

242 3º Suplente25777 - RONALDO ADRIANO FREITAS Válido

184 4º Suplente25456 - VALBERT FURTADO RABELO Válido

137 5º Suplente25800 - JOHN WESLEY DE OLIVEIRA MONTEIRO Válido

127 6º Suplente25999 - MARTA EMILIA DE OLIVEIRA NOBRE Válido

112 7º Suplente25123 - FRANCISCO DE PAULA RIBEIRO LIMA Válido

102 8º Suplente25444 - LUCAS KHRISTOPHY AQUINO RAMOS Válido

89 9º Suplente25111 - GLAUCIA MARIA DO CARMO Válido

66 10º Suplente25222 - FRANCISCO GILSON BEZERRA PONTES Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

545 1º Suplente55190 - FRANCISCO ANTÔNIO DO CARMO Válido

205 2º Suplente55666 - CRISTIANE MENDES DA SILVA Válido

72 3º Suplente55111 - WILLIAM GOMES DA SILVA Válido

64 4º Suplente55000 - JOSÉ VALDECLÁCIO SALES MOTA Válido

58 5º Suplente55422 - FRANCISCO NOBERTO DA SILVA MOREIRA Válido

55 6º Suplente55123 - ANTONIO REGINALDO DE OLIVEIRA LIMA Válido

52 7º Suplente55444 - GLAUCINEIDE FELÍCIO DA SILVA PEREIRA Válido

45 8º Suplente55678 - EVONILDO DE BRITO MONTEIRO Válido

44 9º Suplente55333 - ANTÔNIO KLEBER ALVES Válido

40 10º Suplente55999 - JUCELIA SANTIAGO FREITAS Válido

15 11º Suplente55888 - FRANCISCO WASHINGTON VIANA NOGUEIRA Válido

14 12º Suplente55321 - VERA LÚCIA BEZERRA DE OLIVEIRA Válido
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FEDERAÇÃO BRASIL DA ESPERANÇA - FE BRASIL
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

666 1º Suplente13000 - CLARISSA LOPES CALADO Válido

308 2º Suplente13777 - JOSE ANTONIO VIANA DA SILVA Válido

258 3º Suplente13555 - MATIAS UCHOA MARTINS Válido

222 4º Suplente13333 - FRANCISCO SALES ARAUJO DA CRUZ Válido

119 5º Suplente13444 - MATEUS OLIVEIRA DE AQUINO Válido

112 6º Suplente13133 - EDUARDO CESAR DE SOUSA Válido

60 7º Suplente13222 - HERMANO JOSE MATOS LUZ Válido

29 8º Suplente13131 - DANNA RABELO DE MENEZES Válido

27 9º Suplente13111 - FRANCISCA MAIRLA GERMANO DE SOUZA Válido

25 10º Suplente13789 - CLAUDIO MARCELO CASSIANO DE FARIAS Válido

18 11º Suplente13100 - CARLOS ELIAS DE OLIVEIRA NUNES Válido

18 12º Suplente13456 - BRENA TÁVORA UCHOA Válido

8 13º Suplente13134 - EMILLY ALBUQUERQUE Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:57:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

18.058 79.52% Eleito*10 - HÉRBERLH FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA Válido

FRANCISCO CARLOS LOURENÇO FREITAS

Resultado em 06/10/2024 - 19:57:51, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:35:09

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

1.407 Eleito por QP*10999 - JOÃO PAULO FARIAS LOPES Válido

1.217 Eleito por QP*20123 - JOANA FURTADO DE FIGUEIREDO NETA Válido

1.165 Eleito por QP*22555 - GEOVANE DA SILVA UCHOA Válido

1.156 Eleito por QP*10888 - MARIA DO SOCORRO ARAÚJO LIMA Válido

1.003 Eleito por QP*25888 - MARIA RANIELE JARDIM LIMA Válido

892 Eleito por média*22222 - FRANCISCO LUCAS GERMANO MONTE Válido

764 Eleito por média*25000 - EDWIN BEZERRA OLIVEIRA Válido

749 Eleito por QP*20789 - VALDEREZ LOPES DE OLIVEIRA Válido

747 Eleito por QP*13123 - WILLIAM MACIEL DE SOUZA Válido

745 Eleito por QP*10111 - LUCIANO GOMES FURTADO Válido

699 Eleito por média*20888 - LINDOMAR DA SILVA SOARES Válido

613 Eleito por média*10123 - VAGNÉ NOGUEIRA NASCIMENTO Válido

565 Eleito por QP*55555 - JAILSON DOS SANTOS PEREIRA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:57:58, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


